
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 15. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste v zastoupení svého klienta požádal o **poskytnutí informací týkajících se výběrového řízení na uzavření smlouvy mezi poskytovatelem zdravotních služeb a zdravotními pojišťovnami, které vyhlásil Krajský úřad Zlínského kraje podle § 47 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném zdravotním pojištění“), pro Všeobecné praktické lékařství v rozsahu prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Zlínského kraje (dále jen „výběrové řízení“), kdy oznámení výběrového řízení bylo vedeno pod sp. zn. KUSP 94601/2023 ZD, č. j. KUZL 94604/2023.** Konkrétně požadujete poskytnutí:

- 1) Zápisu o jednání komise, průběhu a výsledku výběrového řízení ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o veřejném zdravotním pojištění (dále jen „Zápis“).
- 2) Pokud v Zápisu nejsou výslovně uvedeny, potom též informace o posouzení skutečností uvedených v § 51 zákona o veřejném zdravotním pojištění, tedy informace o posouzení
 - sítě zdravotní pojišťovny
 - dobré pověsti uchazeče
 - praxe uchazeče v příslušném oboru
 - disciplinárních opatření uložených podle zákona o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře
 - etického přístupu k pacientům
 - stížností na poskytování zdravotních služeb
 - záměru uchazeče na zajišťování hrazených služeb v oboru zdravotní péče, který je předmětem výběrového řízení
 - možností uchazeče splnit předpoklady pro zajištění hrazených služeb ve lhůtě stanovené ve vyhlášení výběrového řízení

Pro přehlednost krajský úřad jako povinný subjekt jednotlivé požadavky vyplývající z Vaší žádosti očísloval.

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost v bodě 1) žádosti poskytnutím požadované informace v zákonné lhůtě do 15 dnů ode dne přijetí žádosti, a to poskytnutím požadovaného Zápisu (viz příloha), ve kterém jsou v souladu s ust. § 8a odst. 1, § 12 a § 15 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím vyloučeny (anonymizovány) projevy osobní povahy (podpisy členů výběrové komise).

Ohledně informací požadovaných dle bodu 2) žádosti bude vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací.